План организации внеурочной деятельности учащихся 1-4 классов   МБОУ «Марьяновская СОШ»                                                                        на 2024-2025 учебный год
	Направление внеурочной деятельности
	Программа
	Форма проведения
	Количество часов в неделю

	
	
	
	 1кл
	2 кл
	3 кл
	4 кл
	Итого

	                                                                                                 
                                                                                         Часть, обязательная для всех обучающихся


	Информационно-
просветительские занятия патриотической, нравственной и экологической направленности "Разговоры о важном"
	«Разговоры о важном»
	Классный класс
	1
	1
	2

	Занятия по формированию
функциональной грамотности обучающихся
	Функциональная грамотность «Читательская грамотность: читаем, соединяя текстовую и графическую информацию»

	Курс
	
	
	
	1
	1

	
	Финансовая грамотность
	Курс
	
	0,5
	
	
	

	Занятия, направленные на удовлетворение профориентационных интересов и потребностей обучающихся
	Старт в профессию
Экскурсии
	Классный класс
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2

	 
Вариативная часть


	Занятия, связанные с реализацией особых интеллектуальных и социокультурных потребностей обучающихся

	Эрзянский язык
	Курс
	
	1
	
	1

	
	«Раскрываем секреты текста»
	Курс
	1
	
	
	
	1

	
	[bookmark: _GoBack]Основы логики и алгоритмики
	Курс
	
	
	1
	1

	
	Проектная деятельность
	
	
	0,5
	
	

	Занятия, направленные на удовлетворение
интересов и потребностей обучающихся в творческом и физическом развитии, помощь в самореализации, раскрытии и развитии способностей и талантов
	Общефизическая подготовка
	Кружок
	1
	1

	
	Театральной студии «Сказка»

	Кружок
	1
	

	
	Моя художественная практика
	Кружок
	
	
	
	1
	1

	Занятия, направленные на удовлетворение
социальных интересов и потребностей обучающихся, на педагогическое сопровождение
деятельности социально ориентированных
ученических сообществ, детских общественных
объединений, органов ученического самоуправления, на организацию совместно
с обучающимися комплекса мероприятий
воспитательной направленности
	«Орлята России»
	Курс
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2

	
	«Азбука профессий»
	Курс
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2

	
	1 кл
5,5 часа
	2 кл
6,5 часа
	3 кл
6,5 часов
	4 кл
7,5 час
	Итого к финансированию: 14 час



План организации внеурочной деятельности учащихся 5-9 классов   МБОУ «Марьяновская СОШ»                                                                                       на 2024-2025 учебный год
	Направление внеурочной деятельности
	Программа
	Форма проведения
	Количество часов в неделю

	
	
	
	 5кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл
	9 кл
	Итого

	                                                                                                 
                                                                                         Часть, обязательная для всех обучающихся


	Информационно-
просветительские занятия патриотической, нравственной и экологической направленности "Разговоры о важном"
	«Разговоры о важном»
	Классный класс
	1

	1
	1
	3

	Занятия по формированию
функциональной грамотности обучающихся
	Функциональная грамотность «Читательская грамотность»
	Курс
	0,5
	
	0,5
	
	
	1

	
	Функциональная грамотность  «Математическая грамотность: учимся для жизни»
	
	
	1
	
	
	
	1

	
	Функциональная грамотность естесственнонаучной направленности «Мир вокруг нас» 
	
	
	0,5
	
	
	0,5
	1

	
	Работа курса  по физике «Функциональная грамотность»
	
	
	
	
	
	1
	1

	
	Работа курса  по функциональной грамотности «Креативное мышление»
	
	
	
	
	1
	
	1

	Занятия, направленные на удовлетворение профориентационных интересов и потребностей обучающихся

	«Россия-мои горизонты!»
	Классный класс
	
	1
	1
	1
	1
	4

	 
Вариативная часть


	Занятия, связанные с реализацией особых интеллектуальных и социокультурных потребностей обучающихся

	Программа курса «Робототехника»
	Кружок
	
	
	1
	
	
	1

	
	Общефизическая подготовка
	Кружок
	1
	1

	
	Работа курса  по химия «Удивительное рядом!» на базе центра образования «Точка Роста» 
	Курс
	1
	
	
	
	
	1

	
	Работа курса  по физике «Физика в задачах и экспериментах» на базе центра образования «Точка Роста»
	
	
	
	
	1
	
	1

	
	ЮИД
	Кружок
	1
	
	
	
	1

	Занятия, направленные на удовлетворение
социальных интересов и потребностей обучающихся, на педагогическое сопровождение
деятельности социально ориентированных
ученических сообществ, детских общественных
объединений, органов ученического самоуправления, на организацию совместно
с обучающимися комплекса мероприятий
воспитательной направленности
	«РДДМ-работа медиацентра» 
	Курс
	1
	1

	
	5 кл
5 час
	6 кл
6 час
	7 кл
5,5 час
	8 кл
5 час
	9 кл
5 час
	Итого к финансированию: 19


План организации внеурочной деятельности учащихся 10-11 классов   МБОУ «Марьяновская СОШ»                                                                             на 2023-2024 учебный год
	Направление внеурочной деятельности
	Программа
	Форма проведения
	Количество часов в неделю

	
	
	
	11 кл
	Итого

	                                                                                                 
                                                                                         Часть, обязательная для всех обучающихся


	Информационно-
просветительские занятия патриотической, нравственной и экологической направленности "Разговоры о важном"
	«Разговоры о важном»
	Классный класс
	1
	1

	Занятия по формированию
функциональной грамотности обучающихся
	Моя педагогическая практика
	Курс
	1
	1

	Занятия, направленные на удовлетворение профориентационных интересов и потребностей обучающихся
	«Россия-мои горизонты!»
	Классный класс
	1

	1

	 
Вариативная часть


	Занятия, связанные с реализацией особых интеллектуальных и социокультурных потребностей обучающихся

	Клуб волонтёров «Твой выбор!»
	Курс
	1
	1

	
	Работа курса  по биология «Многообразие органиче кого мира» на базе центра образования «Точка Роста»
	Курс
	1
	1

	Занятия, направленные на удовлетворение
интересов и потребностей обучающихся в творческом и физическом развитии, помощь в самореализации, раскрытии и развитии способностей и талантов
	Общефизическая подготовка
	Кружок
	1
	

	Занятия, направленные на удовлетворение
социальных интересов и потребностей обучающихся, на педагогическое сопровождение
деятельности социально ориентированных
ученических сообществ, детских общественных
объединений, органов ученического самоуправления, на организацию совместно
с обучающимися комплекса мероприятий
воспитательной направленности
	
	
	
	

	
	11 класс
6 часов
	Итого к финансированию: 5 часов



Директор школы: _____________________ /Кипаева Г.А./
